**2. Supreme Tribunal of the Apostolic Signatura, definitive decree of the College *coram* Sandri, *Dismissal*, prot. n. 53159/17 CA, September 17, 2019.**

---

**Prot. n. 53159/17 CA**

**N**

***Dimissionis***

**(Rev.dus X – Congregatio pro  
Institutis vitae consecratae  
et Societatibus vitae apostolicae)**

**DECRETUM DEFINITIVUM**

*IN NOMINE DOMINI. AMEN*

FRANCISCO PP. feliciter regnante, Pontificatus sui anno VII, die 17 septembris 2019, Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal, ad normam art. 21 *Legis propriae* H.S.T. et probante Em.mo Praefecto in Congressu diei 26 octobris 2018, videntibus Em.mis ac Rev.mis D.nis Dominico Card. Mamberti, *Praefecto*, Leonardo Card. Sandri, *Ponente*, et Iosepho Card. Versaldi, intervenientibus Cl.ma Martha Wegan, utpote Patrona Rev.di Recurrentis, necnon Cl.ma Lucia Theresia Musso, tamquam Patrona Congregationis pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae atque Rev.mo D.no Ioanne Paulo Montini Promotore Iustitiae H.S.T., in causa, de qua supra, hoc definitivum tulit decretum.

## I. FACTI SPECIES

1. Rev.dus X, die 17 octobris 1964 natus, anno 1990 in Societatem Iesu ingressus et anno 1995 presbyter ordinatus est. Inde ab anno 1999 varia officia in Collegio v.d. T intra dioecesim N explevit. Vota perpetua anno 2011 utpote “coadiutor spiritualis” emisit.

Rev.dus X mense iulio 2014 communitatem religiosam deseruit. Die 5 februarii 2015 ab officio oeconomii Collegii T in civitate N amotus est. Ob quaestiones administrationem foundationis v.d. P *Foundation*, cum praefato collegio connectae, respicientes Provincia M Societatis Iesu die 13 februarii 2015 causam penes Forum civile in W adversus Rev.dum Recurrentem inchoavit. Superiores dein etiam processum dimissionis ab instituto peregerunt.

Congregatio pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae, decreto die 12 novembris 2015 lato, dimissionem Rev.di X diei 13 aprilis 2015 revocavit, quam Superior competens ob inoboedientiam ex can. 696, § 1 decreverat, et quidem ob motiva in decreto dimissionis omissa (cf. can. 51). Ipsum autem Dicasterium, data occasione, admonere voluit

revocationem minime probavisse modum agendi eiusdem Rev.di X, immo addidit absentiam illegitimam a domo religiosa, diu protracta, si et quatenus perseveraret, causam dimissionis ob illegitimam absentiam a domo religiosa inchoandam esse.

Commercio quodam epistulari cum Rev.do Recurrente peracto, Rev.mus Superior Provincialis, litteris die 22 ianuarii 2016 datis, Rev.dum X ad Collegium Z dicatum in civitate V cum effectu inde a die 1 martii 2016 transtulit, ut auxilio esset auctoribus ephemeridis vulgo dicti Q.

Die 7 februarii 2016 Rev.dus X respondit, duabus rationibus adductis, se praeceptum illud implere non posse, nempe ob oculorum infirmam valetudinem et munus in W explendum quod saltem usque ad annum 2018 derelinquere non poterat.

Quibus argumentis receptis, Rev.mus Superior provincialis, litteris die 15 februarii 2016 datis, praeceptum oboedientiae confirmavit quoad domum religiosam in civitate V, dilata tamen decisione circa munus ibi explendum.

Rev.do X renitente, Rev.mus Superior provincialis, audito consilio, iter dimissionis inchoavit: prior monitio diem 31 martii 2016 utpote

terminum translationis statuit; die 1 aprilis 2016 altera lata monitione, termino diei 30 aprilis 2016 addito data, Rev.mus Superior provincialis et tertiam monitionem edere voluit, die nempe 7 iunii 2016 cum termino diei 30 eiusdem mensis.

Rev.mus Superior provincialis cum suo consilio censens constare de insanabili pertinacia Rev. X, die 11 iulii 2016 acta omnia ad Superiorem generalem misit, qui cum suo consilio dimissionem Rev.di X die 29 augusti 2016 decrevit.

2. Recursu hierarchico die 17 septembris 2016 praebito, Rev.dus X ad Congregationem pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae provocavit, quae, decreto die 7 iunii 2017 lato, recursum reiecit et dimissioni de qua adhaesit.

Beneficio novae audientiae die 24 iunii 2017 petito, Rev.dus X die 14 augusti 2017 ad H.S.T. provocavit.

Interea Congregatio pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae, tenens terminum de quo in art. 135, § 1 *Ordinationis generalis Romanae Curiae* ex tribus mensibus constare, responsionem prorogavit usque ad diem 31 decembris 2017 et, tandem aliquando, die nempe 27 februarii 2018, “in decisis” decrevit.

Re tandem rite discussa inter Cl.mam Martham Wegan, Patronam Rev.di Recurrentis, Cl.mam Luciam Theresiam Musso, Patronam ecclesiasticae auctoritatis, et Rev.mum Ioannem Paulum Montini, Promotorem Iustitiae, H.S.T. Congressus decreto diei 26 octobris 2018 statuit *recursum non esse admittendum et facto non admitti ad disceptationem coram Collegio Em.morum et Exc.morum H.S.T. Iudicum, quippe qui manifeste quolibet caret fundamento.*

3. Die 30 novembris 2018 Cl.ma Rev.di Recurrentis Patrona litteras a Rev.do X die 29 novembris 2018 ope cursus electronici datas et recursum ab ipso Rev.do Recurrente eodem die transmissum apud H.S.T. exhibuit declarans se praefato recursui ad Collegium Em.morum et Exc.morum Iudicum adhaerere.

Exarato brevi voto et mente pro rei veritate a Rev.mo Promotore Iustitiae, nunc Nobis decidendum est: *An decretum Congressus, die 26 octobris 2018 latum, in casu, reformandum sit.*